
Determinazione n.

MINISTERO DELLA DIFESA
SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA

E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI 
Direzione dei Lavori e del Demanio

3° Reparto -  7“ Divisione

IL DIRETTORE

VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e smi, e, in particolare, gli articoli I I e 12
relativamente al l’approvazione dell’aggiudicazione provvisoria e alla proclamazione 
del l’aggi udicazione definiiiva;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la deliberazione a contrattare assunta in data 13/04/2016 in relazione all’esigenza dì affidare
l’appalto per l’esecuzione dei lavori di ammodernamento e risanamento delle banchine calata 
Calderai, calata Cavour, calata Chiodo, calata Est Località MARINARSEN LA SPEZIA- 
C.E. 256010 -  C.I.G. 6662080A53;

VISTO il verbale n. 3051 di Rep. del 24/25/26/27/5/2016 con il quale si sono riscontrale le
operazioni di apertura dei plichi;

VISTO il verbale n. 3052 di Rcp. del 14/06/2016 di apertura delle offerte economiche con il quale è
stata proclamata l’aggiudicazione provvisoria alla ditta GPL COSTRUZIONI GENERALI 
S.r.l.;

RITENUTA la legittimità della procedura seguita, nonché delle singole operazioni ed attività espletate 
nell’ambito della stessa;

VERIFICATO il possesso dei requisiti dichiarati dal l’accorrente attraverso l’accesso al Casellario delle 
imprese detenuto dalI’A.N.A.C

VALUTATA l’opportunità di concludere la fase del l’affidamento e di procedere all’aggiudicazione del 
contratto indicato sopra;

D E T E R M I N A

l’aggiudicazione provvisoria proclamata dalla Commissione aggiudicatrice nella seduta del 14/06/2016, come 
documentato dal verbale n. 3052 di Rep. del 10/06/2016, alla ditta GPE COSTRUZIONI GENERALI S.r.l. c 
approvata

Ai sensi dell'art.l 1 del D.lgs. n.163/2006, l'aggiudicazione alla ditta GPL COSTRUZIONI GENERALI S.r.l. 
è definitiva.
R o m a i

IL DIRETTORE 
(Gen. D. Massimo SC/


